Договор на оказание работ (услуг) №______

Ташкентская область					                             		«____» ________ 2022 год.

__________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора ______________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Управления государственного таможенного комитета по Ташкентской области, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________, действующего на основании Положения с другой стороны, составили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение следующих видов работ (услуг):
	№
	Наименование услуги
	Ед.изм.
	Кол-во
	Цена,
1 за еденицу
	Стоимость
услуги
	15% НДС
	Общая стоимость

	1.
	Изготовления и установка 3 метрового противотаранного устройства для приграничного таможенного поста «Гишткуприк» УГТК по Ташкентской области
	Штук
	4

	Итого:

	Сумма прописью: ________________сум с НДСом.

1.2. Исполнитель обязуется оказать работ в течении 30 дней с момента поступления денежных средств Заказчика на р/счет Исполнителя.
1.3. Исполнитель имеет право выполнить работы по оказанию Услуг досрочно.
1.4. Услуги считаются оказанными после подписания акта приема-сдачи Услуг Заказчиком или его уполномоченным представителем.

2. Права и обязанности сторон и условия исполнения Договора

2.1. Исполнитель обязуется оказать все услуги надлежащим образом, в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Договором и приложениями к нему, и сдавать результаты Заказчику в установленный срок.
2.2. Заказчик вправе в любое время проверять ход и качество оказанных услуг, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.
2.3. При привлечении Исполнителем к исполнению настоящего договора третьих лиц, Исполнитель несет перед Заказчиком ответственность за убытки, причиненные участием третьих лиц в исполнении договора.
2.4. Исполнитель обязан при производстве работ соблюдать правила пожарной безопасности и санитарии, не допускать аварий и аварийной обстановки на объекте.
2.5. Заказчик обязуется обеспечить необходимые разрешения на проведение работ в територии Заказчика; согласовать план размещения необходимого для работы оборудования, в процессе работ безвозмездно предоставить необходимые площади, гарантированное электропитание и освещение для установки оборудования, обеспечить доступ персонала Исполнителя в служебные помещения Заказчика к местам проведения работ.
3. Порядок расчетов

3.1. Общая сумма настоящего договора составляет: ____________________ (сумма прописью) сум с НДС.
3.2. Оплата за оказываемые услуги и работы осуществляется Заказчиком путем перечисления на расчетный счет Исполнителя в виде 30 % предоплаты от общей суммы в течение 10-ти банковских дней с момента регистрации договора в Казначействе. Оставшиеся 70% доплачиваются в течении 10-ти банковских дней после получения накладной счёт- фактуры и акт выполненных работ и услуги.

4. Порядок сдачи и приёма работ

4.1. При завершении работ Исполнитель и Заказчик оформляют, подписывают и заверяют печатями двухсторонний акт сдачи-приемки выполненных работ и счет – фактуру.
4.2. Заказчик в течении 5 (пяти) дней со дня извещения о готовности оборудования и подписания акта сдачи-приемки выполненных работ обязан направить Исполнителю оригинал подписанного акта и счет-фактуры, после чего выдается Заказчику.

5. Разрешение споров и ответственность сторон

5.1. В случае просрочки выполнения работ Исполнитель выплачивает Заказчику пеню в размере 0,5% неисполненной части обязательств за каждый день просрочки, причем общая сумма пени не должна превышать 50% невыполненных работ.
5.2. В случае просрочки оплаты «Исполнитель» имеет право потребовать от «Заказчика» уплаты пени в размере 0,4 % от суммы, не уплаченной в срок за каждый день задержки, но не более 50% от просроченного платежа.
5.3. Исполнитель и Заказчик предпримут все необходимые шаги для урегулирования спорных вопросов и разногласий, возникающих в связи с настоящим договором, путем переговоров. При невозможности урегулирования способа путем переговоров, все споры разрешаются Экономической суду г. Ташкента в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.

6. Форс-Мажор

6.1. Стороны освобождают от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это невыполнение произошло вследствие наступления Форс-мажорных Обстоятельств (ФМО). ФМО являются: законодательными, нормативные и другие документы, вступившие в силу после подписания Договора и препятствующие его исполнению, наводнения, пожары, землетрясение, стихийные бедствий и т.д. повлекшие за собой порчу или потерю изделия.

7. Гарантийные обязательства исполнителя

7.1. Исполнитель гарантирует Заказчику качество оказания услуг в соответствии с требованиями. предусмотренными отчетной документацией и Договором.
7.2. Исполнитель несет гарантийные обязательства в течение 2 года оборудованию при условии соблюдения правильной эксплуатации.
7.3. Гарантийный срок исчисляется с момента подписания сторонами Акта сдачи-приемки работ.
7.4. Если в период гарантийного срока обнаружатся недостатки или дефекты (скрытые недостатки и/или дефекты) то Исполнитель (в случае если не докажет отсутствие своей вины) обязан устранить их за свой счет и в сроки согласованные Сторонами и зафиксированные в акте с перечнем выявленных недостатков и сроком их устранения. Гарантийный срок в этом случае соответственно продлевается на период устранения недостатков/дефектов.
8. Срок действия Договора

8.1. Настоящий договор вступает в силу после регистрации в Казначействе Министерстве Финансов РУз и действует до 31 декабря 2022 года.

9. Адреса и платежные реквизиты сторон:

	Исполнитель

	Заказчик

	Наименование:
Адрес:
Тел.:
ИНН:
ОКЭД:
Р/С:
Банк:
МФО:

________________________ __________________
м.п.

	Наименование: УГТК по Ташкентской области
Адрес:
Тел.:
ИНН:
ОКЭД:
Р/С:
Банк:
МФО:

_____________________     _______________________
	м.п.